ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.
Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:
seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008 AO EDITAL Nº 005/2020 – PROEG/DEAD

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no Decreto n.º 5.800/2006,

Decreto n.º 9.057/2017, Portaria n.º 183/2016 - CAPES, Portaria n.º 15/2017 – CAPES,

Portaria n.º 139/2017 – CAPES, Portaria n.º 102/2019 – CAPES e a Resolução n.º 49/2019 -

CONEPE, através da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG, da Diretoria de

Gestão de Educação a Distância - DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna público, por

meio deste Edital Complementar, o Resultado Final do Processo Seletivo para formação

de Cadastro de Reserva para TUTOR PRESENCIAL, como bolsista dos cursos de

graduação a distância da UNEMAT e Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB.

Bacharelado em Turismo: Polo de Aripuanã

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Regina Pereira

Santana

80.00 13.00 93.00 5 Classificada

Bacharelado em Turismo: Polo de Guarantã do Norte

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Áurea Gardeni

Sousa da Silva

90.00 46.40 136.40 4 Classificada

02 Rozivaldo Barros de

Souza

70.00 25.00 95.00 4 Classificado

Bacharelado em Turismo: Polo de Sorriso

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Danilo Batista

Gomes

90.00 7.90 97.90 5 Classificado

Licenciatura em Letras / Inglês: Polo de Juína

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Leila da Silva

Pimenta Dombroski

95.00 15.90 110.90 4 Classificada

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.
Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:
seletivos.dead@unemat.br

Licenciatura em Letras / Inglês: Polo de Primavera do Leste

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Márcia Inês de

Souza

97.00 22.40 119.40 4 Classificada

Licenciatura em Letras / Inglês: Polo de São Félix do Araguaia

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Márcia Adriana de

Barros Fraga

93.00 20.80 113.80 4 Classificada

Licenciatura em História: Polo de Barra do Bugres

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Eder Geraldo de

Oliveira

100.00 20.40 120.40 2 Classificado

 Aristimar Roberta de

Oliveira

93.00 19.80 112.80 4 Classificada

Licenciatura em História: Polo de Diamantino

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Jacildo de Siqueira

Pinho

100.00 9.50 109.50 4 Classificado

Licenciatura em História: Polo de Juara

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Cleiciane Vedovetto

Leandro

100.00 20.20 120.20 4 Classificada

 Elaine de Pólio 91.00 10.60 101.60 4 Classificada

Licenciatura em História: Polo de Sapezal

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Maria Cristina da

Luz Fêo

100.00 16.10 116.10 4 Classificada

Licenciatura em História: Polo de Sorriso

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Ronise Marcolin 97.00 10.00 107.00 4 Classificada

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.
Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:
seletivos.dead@unemat.br

Bacharelado em Ciências Contábeis: Polo de Comodoro

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Gabriel Ávila

Esquinelato

100.00 19.40 119.40 5 Classificado

Bacharelado em Administração Pública: Polo de Alto Araguaia

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Iraci Nascimento

Oliveira Rocha

99.00 16.60 115.60 4 Classificada

Bacharelado em Administração Pública: Polo de Pontes e Lacerda

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Patrícia Barbosa de

Carvalho Rocha

96.00 24.20 120.20 5 Classificada

02 Ana Cristina Veloso

Silva Camilo

91.00 10.00 101.00 5 Classificada

Bacharelado em Administração Pública: Polo de Vila Rica

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Helena Pereira da

Silva

100.00 12.50 112.50 5 Classificada

Bacharelado em Sistemas de Informação: Polo de São Félix do Araguaia

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Alex Pablo

Schirmbeck Barros

90.00 19.10 109.10 4 Classificado

Bacharelado em Sistemas de Informação: Polo de Vila Rica

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Leonice Pereira

Ferreira Aguiar

85.00 6.20 91.20 5 Classificada

Licenciatura em Artes Visuais: Polo de Cuiabá

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Maisa Marques

Miranda

100.00 25.60 125.60 4 Classificada

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.
Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:
seletivos.dead@unemat.br

Licenciatura em Artes Visuais: Polo de Sorriso

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Silvia Mara Davies 80.00 26.60 106.60 4 Classificada

Licenciatura em Geografia: Polo de Arenápolis

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Eni Borges Marques 96.30 20.50 116.80 4 Classificada

Licenciatura em Geografia: Polo de Juara

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Camila Moraes Silva

Massimo

95.30 12.20 107.50 5 Classificada

02 Daniela Veiga F.

Fantin da Silva

94.00 12.50 106.50 5 Classificada

Licenciatura em Geografia: Polo de Primavera do Leste

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Juliana Dutra

Ferreira

98.50 24.20 122.70 4 Classificada

Licenciatura em Geografia: Polo de Sapezal

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Maria Janete

Sanches Tino

97.50 19.00 116.50 4 Classificada

Licenciatura em Geografia: Polo de Agua Boa

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Luceni Gonçalves

Canabarro

98.50 18.20 116.70 4 Classificada

02 Maria Madalena da

Mata Sousa

97.00 15.20 112.20 5 Classificada

Licenciatura em Letras / Espanhol: Polo de Cuiabá

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Juliani Cristina da

Silva

75.66 26.70 102.36 5 Classificada

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.
Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:
seletivos.dead@unemat.br

Licenciatura em Letras / Espanhol: Polo de Cáceres

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Aline Silva de Assis 88.00 35.10 123.10 4 Classificada

Licenciatura em Matemática: Polo de São Félix do Araguaia

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Suênia M. Silvana

Vieira de Oliveira

95.00 24.40 119.40 4 Classificada

02 Felipe Salles Ramos 95.00 15.60 110.60 5 Classificado

03 Fabiana Aguiar da

Silva

Ausente  15.60 --- 4 Eliminada

Licenciatura em Pedagogia: Polo de Arenápolis

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Elizabete da Silva 100.00 24.10 124.10 4 Classificada

Licenciatura em Pedagogia: Polo de Barra do Bugres

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Ligiane Oliveira dos

Santos Souza

92.00 32.50 124.50 4 Classificada

02 Mônica Maria Furlan 98.00 0.0 98.00 5 Classificada

Licenciatura em Pedagogia: Polo de Campo Verde

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Vanderleia Maria de

Souza

100.00 24.80 124.80 4 Classificada

Licenciatura em Pedagogia: Polo de Comodoro

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Cleide Oliveira da

Silva Aguera

100.00 17.60 117.60 4 Classificada

02 Rosicler Gonçalves

da Silva

Ausente  5.40 --- 4 Eliminada

Licenciatura em Pedagogia: Polo de Diamantino

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Jane Clair Verza 97.00 18.80 115.80 4 Classificada

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.
Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:
seletivos.dead@unemat.br

Licenciatura em Pedagogia: Polo de Jauru

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Joelma Gomes de

Oliveira Araújo

100.00 23.40 123.40 4 Classificada

Licenciatura em Pedagogia: Polo de Juína

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Denilza Alves da

Cunha

97.00 16.20 113.20 5 Classificada

Licenciatura em Pedagogia: Polo de Pontes e Lacerda

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Simone Santana

Costa Soares

100.00 18.50 118.50 4 Classificada

Licenciatura em Pedagogia: Polo de Sorriso

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Rosenilda Klein dos

Santos

100.00 22.70 122.70 4 Classificada

Licenciatura em Pedagogia: Polo de São Félix do Araguaia

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Dalila Celestino da

Silva Vieira

94.00 11.60 105.60 5 Classificada

Licenciatura em Pedagogia: Polo de Vila Rica

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Emília Maria

Fulanetti Ilamazales

100.00 15.00 115.00 5 Classificada

TODOS: Qualquer Licenciatura ou Bacharelado: Polo de Comodoro

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Lúcia Helena de

Souza Ávila

96.00 24.60 120.60 4 Classificada

02 Kellen Cristina P. de

Jesus Carvalho

96.00 19.10 115.10 5 Classificada

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres.
Av. Santos Dumont, s/n, Cáceres-MT, CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3222-1103 - http://dead.unemat.br – e-mail:
seletivos.dead@unemat.br

TODOS: Qualquer Licenciatura ou Bacharelado: Polo de Aripuanã

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Emerson de Oliveira

Jesus

88.00 22.50 110.50 5 Classificado

TODOS: Qualquer Licenciatura ou Bacharelado: Polo de Colíder

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Maria Aparecida

Oliveira Pereira

92.00 34.70 126.70 2 Classificada

TODOS: Qualquer Licenciatura ou Bacharelado: Polo de Cuiabá

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Luciano da Silva

Pereira

89.00 49.00 138.00 4 Classificado

TODOS: Qualquer Licenciatura ou Bacharelado: Polo de Pontes e Lacerda

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Alexandre Ferreira

Alencar

Ausente  41.20 --- 5 Eliminado

TODOS: Qualquer Licenciatura ou Bacharelado: Polo de Sorriso

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Anicleidy Cordeiro

Sousa

89.00 11.30 100.30 5 Classificada

TODOS: Qualquer Licenciatura ou Bacharelado: Polo de São Félix do Araguaia

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Leila Cristina dos

Santos Sousa

Ausente  12.50 --- 4 Eliminada

TODOS: Qualquer Licenciatura ou Bacharelado: Polo de Água Boa

Ord. Candidato Entrevista Títulos Nota Final Vínculo Situação

01 Danilo Pereira Costa Ausente  15.00 --- 5 Eliminado

Cáceres-MT, 08 de abril de 2020.

Rinalda Bezerra Carlos
Diretora de Gestão de Educação a Distância

Coordenadora Geral do Núcleo UAB/UNEMAT